ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.11.2023 №61

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании Решения
Котельничской районной Думы от 24.11.2023 №206 «О внесении изменений в
решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете
муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка
а) после направления расходов
«10 08 0 Содержание муниципальной пожарной охраны»
исключить абзацы следующего содержания:
«10 09 0 Резервный фонд администрации Котельничского муниципального

района Кировской области
По данному коду направления расходов подлежат отражению средства

резервного фонда администрации Котельничского района Кировской области,
подлежащие перераспределению по соответствующим кодам направления
расходов на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных
ситуаций.»;

б) после направления расходов
«10 36 0 Средства на обеспечение оказания электронных услуг организациям и

гражданам на территории Котельничского района Кировской области»

дополнить абзацами следующего содержания:
«10 37 0 Мероприятия по мобилизационной подготовке экономики
По данному коду направления расходов отражаются расходы на реализацию

мероприятий по мобилизационной подготовке экономики.»;
в) после направления расходов
«11 01 0 Финансовое управление администрации Котельничского района»
исключить абзацы следующего содержания:
«11 02 0 Обслуживание муниципального долга Котельничского

муниципального района
По данному коду направления расходов отражаются расходы районного

бюджета на обслуживание муниципального долга Котельничского
муниципального района Кировской области.».

1.2. В приложении 2 к Порядку:
а) после строки
«10 08 0 Содержание муниципальной пожарной охраны»
исключить строку следующего содержания: ^
«10 09 0 Резервный фонд администрации Котельничского муниципального

района Кировской области»;
б) после строки
«10 36 0 Средства на обеспечение оказания электронных услуг организациям и

гражданам на территории Котельничского района Кировской области»
дополнить строкой следующего содержания:
«10 37 0 Мероприятия по мобилизационной подготовке экономики»;
в) после строки
«11 01 0 Финансовое управление администрации Котельничского района»
исключить строку следующего содержания:
«11 02 0 Обслуживание муниципального долга Котельничского

муниципального района».
1.3. В приложении 6 к Порядку исключить строки следующего содержания:
«S 517 2 Капитальный ремонт участка водопроводных сетей по ул. Молодежная

п. Карпушино Котельничского района Кировской области
S517 3 Капитальный ремонт павильона артезианской скважины по адресу:

Кировская область, Котельничский район с.Вишкиль».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором

планирования и анализа бюджетной работы, финансирования управления и
социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева